

# Resolución Jefatural No. 046 -2001-AGN/J

Lima, 11 6 FEB. 2001

Visto, el Memorándum Nº 042-01-AGN/J sobre designación de la Comisión de Celebración del 140 Aniversario del Archivo General de la Nación;

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Ley del 15 de mayo de 1861 fue creado el Archivo Nacional, hoy Archivo General de la Nación, órgano rector del Sistema Nacional de Archivos, encargado de velar por la defensa y conservación del Patrimonio Documental de la Nación;

Que, estando próxima la fecha de singular importancia para el Archivo General de la Nación, es necesario constituir la Comisión que se encargue de elaborar el Programa de Actividades entorno al 140 Aniversario de su Creación;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Creación del Archivo Nacional del 15 de mayo de 1861, el Decreto Ley Nº 19414 y su Reglamento el Decreto Supremo Nº 022-75-ED, Ley Nº 25323 Ley del Sistema Nacional de Archivos y la Resolución Ministerial Nº 197-93-JUS; y,

Con las visaciones de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

### SE RESUELVE:

Artículo Primero .- CONSTITUIR, la Comisión encargada de elaborar el Programa de Actividades para la Celebración del 140 Aniversario de Creación del Archivo General de la Nación, a desarrollarse del 10 al 15 de mayo próximo, la que estará integrada por los siguientes trabajadores :

PRESIDENTE Sr Salomón Avelino Durante Machado

ormo final a la le iatura l'estitucional

Director General de la Oficina Técnica Administrativa

VICE-PRESIDENTA Sra. Débora Elina Bolívar Arteaga

Sra. Zoila Gladys Valderrama Sarria

Sra. María Elsa Arellano Alfaro Sra. Liliana del Carmen Dávila Acero

Sr. Guillermo Rodríguez Quispe





VOCALES



Proofwright Solutional ONE 046 -2001-AGNIJ

n Nación, organo rector del Sistema Naciona avacion del Patrimonio Documental

ersonal

le la Comisión, al Artículo Segundo .- La referida Comisión, al término de sus actividades elaborará un informe final a la Jefatura Institucional.

# REGISTRESE Y COMUNIQUESE,

Aida Creace automo al 140 Amy eramo de su Creac Puz Mendoza Navarro \$ UP . (e)

del Archivo General de la Nación

De conformidad con lo dispuesto en la Lev de Creación del Archivo Nacional del 15 de mayo de 1861, el Decreto Lev Nº 19414 y su Reglamento ei Decreto Supremo Nº 022-75-ED, Ley Nº 25323 Ley del Sistema Nacional de Archivos y la Resolución Ministerial W 197-93-JUS; y.

HT HOP LAS

Director General de la Oficina Tecnica Administrativa